
Leder til Finans og Systemer i Røde Kors

Røde Kors i Danmark præsenterer her en enestående mulighed som leder af Finans og Systemer.
Røde Kors er en spændende og kompleks organisation med både nationalt og internationalt
hjælpearbejde samt kommercielle aktiviteter. Med vores samlede omsætning på ca. 2 mia. kr., 900
ansatte og 40.000 frivillige er det afgørende at sikre gennemsigtighed og kontrol over vores
økonomi, så vores betroede midler anvendes, hvor de skaber mest gavn. Du bliver leder af en
sektion, der står som et fagligt fyrtårn for hele foreningen indenfor regnskab, finansiel controlling og
udvikling af Røde Kors’ finansielle processer og arkitektur.
Røde Kors anvender ERP-systemet Microsoft Dynamics 365 Finance and Operations. Systemet
har givet en række forbedringer og muligheder for effektivisering, bedre adgang til finansdata samt
forbedret rapportering. Som regnskabschef er du ansvarlig for overblikket, opbygningen og
vedligeholdelse af den detaljerede finansielle struktur. Derudover er du ansvarlig for sikring af
robuste processer og et stærkt kontrolmiljø.
I denne rolle får du mulighed for at lede og udvikle en sektion, der består af syv dygtige finansielle
controllere og specialister, hvor faglig sparring og udvikling er en central del af arbejdsdagen.
Udover den finansielle controlling skal du sammen med specialisterne på vores ERP området sikre
den forsatte digitale udvikling af Røde Kors’ økonomisystem.
Du får det faglige ansvar for aflæggelse af årsregnskab for Landsforeningen Røde Kors i Danmark,
inklusiv konsolidering af landsforeningens over 200 juridiske enheder. Du har den løbende kontakt
med vores revision, følger op på anbefalinger og forestår design og monitorering af finansielle
kontroller og afstemninger. Du og din sektion har ansvaret for vejledning og sikre korrekt afregning
af moms for hele landsforeningen.
Du refererer til økonomidirektøren, og indgår i ledergruppen i økonomiafdelingen. Samtidig er du en
naturlig sparringspartner for ledergruppen.
Dine opgaver vil blandt andet bestå i:

Daglig ledelse af sektionen for Finans og systemer – herunder ansvarlig for styring,

prioritering og koordinering af sektionens opgaver

●

Overblik over og indsigt i Røde Kors’ finansielle struktur og opbygning●

Løbende udvikling af nye finansielle strukturer til understøttelse af nye aktiviteter og krav●

Identifikation af finansielle risici og design af passende interne kontroller●

Udarbejdelse af årsregnskab for landsforeningen Røde Kors i Danmark●

Vejledning om – og afregning af - moms for hele landsforeningen●

Optimering og dokumentation af forretningsgange og processer●

Support og administration af vores ERP system●

Hvem er du?
Du er en empatisk og inspirerende leder, der udøver god ledelse i henhold til Røde Kors’
principper, og er et fagligt fyrtårn og ”go-to person”, som medarbejderne altid kan sparre med.
Samtidig bidrager du aktivt i økonomiafdelingens ledergruppe både med hensyn til ledelse og faglig
udvikling af hele afdelingen.
Derover forstiller vi os at du

har en videregående økonomisk uddannelse som cand.merc.aud eller lignede●

har minimum 5 års erfaring med revision og finansiel controlling,●

har ledelseserfaring,●

har stærke IT-kompetencer og brænder for digitalisering og automatisering●

taler og skriver dansk og engelsk og formår, at formidle komplekse økonomiske

sammenhænge.

●

Ansøgning og vilkår
Send os din ansøgning og CV senest den 18. maj 2025. Vi holder ansættelsessamtaler i uge 22 og
23. Vi benytter test i forbindelse med ansættelsen, og der vil forud for ansættelsen blive indhentet
referencer.
Forventet tiltrædelse 1. august 2025.
Løn og ansættelsesvilkår vil være i henhold til Røde Kors’ fællesoverenskomst med HK og AC.
Lønindplacering afhænger af dine erfaringer og kvalifikationer. Arbejdstiden er 37 timer inklusive
frokostpause. Der er kantine og du har mulighed for at deltage i kunstforening samt
personaleforening.
Har du spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte Økonomidirektør Mikkel
Søndergaard på tlf. 41773585 eller på e-mail misoe@rodekors.dk 

Vi glæder os til at høre fra dig! 

Frist:
18-05-2025

Kontaktperson:
Mikkel Søndergaard

Jobområde:
Administration, Økonomi, Ledelse

Jobtype:
Fuldtid
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